
                                                                                                            
 
 

Uchwała   Nr  XL /197/2013 
Rada Gminy Siedlec 

z dnia 26 listopada2013 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia woli o przystąpieniu do opracowania i wdrażania planu 
gospodarki niskoemisyjnej Gminy Siedlec. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.)   oraz w 
związku z wytycznymi Konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013 Rada Gminy Siedlec uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Mając na uwadze zwiększenie efektywności energetycznej Gminy Siedlec 
przystępuje się do realizacji projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy 
Siedlec” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 w ramach działania 9.3. 
 

     2. Celem projektu jest przyczynienie się do osiągnięcia celów określonych w 
pakiecie   klimatyczno-energetycznym do roku 2020 tj.: 
- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 
- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 
-redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 
efektywności energetycznej, 
- poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia 
jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i w efekcie doprowadzenie 
do redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza (w tym: pyłów, dwutlenku siarki 
oraz tlenków azotu).  
 

3. Realizacja projektu nastąpi w latach 2013-2014,  po otrzymaniu dofinansowania 
projektu ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

 
 

§ 2. Realizatorem projektu będzie Gmina Siedlec. 
 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Siedlec. 
 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                                     

Uzasadnienie 
do Uchwały Rady Gminy z dnia 26 listopada 2013 r. 

 
 
 
w sprawie: wyrażenia woli do realizacji projektu pod nazwą „Plan gospodarki 
niskoemisyjnej Gminy Siedlec.” 
 
 
 
 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

funduszy przewidzianych w Priorytecie IX POI i Ś Działanie 9.3 Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej prowadzi nabór wniosków o wsparcie finansowe na 

opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej. Gminy, które posiadają owy plan 

będą miały możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na wymianę kotłów 

indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni zasilających kilka 

budynków oraz kotłowni osiedlowych czy zastosowanie kolektorów słonecznych oraz 

innych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


